
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU
(dále jen ,,Smlouva“)

Vodohospodářské sdružení Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov
IČ 49295934, DIČ CZ 49295934
zastoupené ředitelem svazku Ing. Milanem Hejdukem
dobrovolný svazek obcí, registrovaný u Krajského úřadu pro Liberecký kraj
(dále jako „Převodce")

a

Město Semily
se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 
IČ 00276111, DIČ CZ 00276111 
zastoupené starostkou města Bc. Lenou Mlejnkovou 
(dále jen „Nabyvatel"),

společně dále také jako „smluvní strany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku (dále jen 
„Smlouva"):

Převodce má ve svém výlučném vlastnictví níže specifikovaný vodohospodářský majetek, který 
nabyl od Nabyvatele darovací smlouvou ze dne 31. 03. 2005. Ke dni nabytí předmětný 
vodohospodářský majetek sloužil jako jednotná (dešťová i splašková). V mezičase došlo 
k postupnému odpojení přípojek splaškové kanalizace a zbývá dořešit odpojení pouze jedné 
přípojky. Předmětný vodohospodářský majetek — kanalizace — již slouží k odvádění dešťových 
vod z čásd území města Semily v ul. Bořkovská, Tigridovo náměstí, Nádražní a Lhotecká.

I. Předmět převodu
1. Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného vodohospodářského 

majetku:

- dešťová stoka s označením DS-1, KA 300 v délce 14,98 m

- dešťová stoka s označením DS-1, BE 500 v délce 48,03 m

- dešťová stoka s označením DS, BE 500 v délce 62,51 m

- dešťová stoka s označením DS BE 600 v délce 42,03 m

- dešťová stoka s označením BD-9, BE 500 v délce 149,53 m

1



- dešťová stoka s označením OS-9, BE 1000 v délce 15,49 m

- dešťová stoka s označením OS-9, BE 800 v délce 110,06 m vč. příslušenství (výustni 

objekt do toku Oleška)

Účetní zůstatková cena tohoto majetku k 31.12.2021 je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

Dále jen „Věci“ nebo také „Předmět převodu".

II. Předmět smlouvy
1. Převodce touto Smlouvou bezúplatně převádí Věci uvedené v článku I. Nabyvateli, který je 

od Převodce nabývá a přijímá do svého vlastnictví.

2. Převodce se zavazuje Věci předat Nabyvateli a umožnit mu nabytí vlastnického práva k nim a 
Nabyvatel se zavazuje Věci od Převodce do svého vlastnictví převzít, a to ve stavu, v jakém se 
nacházejí ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 
— situace s vyznačením předávané kanalizace.

3. Převod vlastnictví k Předmětu převodu dle této Smlouvy je sjednán jako bezúplatný.

III. Stav Předmětu převodu
1. Do předmětu převodu je zaústěna kanalizační přípojka pro č. p. 147. Převodce se zavazuje 

nejpozději do 31. 12. 2024 zajistit vlastním nákladem její odpojení.

2. Převodce prohlašuje, ze na převáděných Věcech nevážnou žádné právní vady, zejména pak 
žádná věcná práva, závazky, není omezen ieiich převod a neexistují ani jmé právní povinnosti, 
které by jakkoliv bránily jejich převodu touto Smlouvou, vyjma skutečnosti uvedené v odst. 1.

3. Nabyvatel prohlašuje, že je mu stav převáděných Věcí dobře znám, že si je před podpisem 
této Smlouvy prohlédl, seznámil se s jejich stavem a že Věci, v tomto stavu od Převodce 
přebírá.

IV. Nabytí vlastnického práva, předání Předmětu převodu

1. Smluvní strany společně konstatují, že převáděné Věci budou Převodcem íyzicky předány 
Nabyvateli do data 01,01.2022. O předání Předmětu převodu bude vyhotoven samostatný 
předávací protokol.

2. Vlastnické právo k převáděným Věcem přechází na Nabyvatele dnem 01.01.2022.

V. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném 

znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní město Semily. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2



3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni smlouvy městem Semily v Registru smluv, a 
to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna některou z ostatních smluvních stran 
nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí zákony České republiky, především pak 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5. Sepsání této Smlouvy vychází z platných Stanov Vodohospodářského sdružení Turnov a 
bylo schváleno na jednání RS VHS Turnov dne 26. 5. 2021 pod číslem usnesení RS č. 
55/2021

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno dne 22.11.2021 Radou města Semily, usnesení č. 
211122/RM/630 písm. A/.

7. Tato Smlouva byla sepsána ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z mchž každá ze smluvních stran 
obdrží po 2 (dvou) vyhotovení.

8. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a rozumí mu, a že byla podepsána na základě jejich řádné a svobodné vůle a 
nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
situace s vyznačením předávané kanalizace
přehled předávané kanalizace s uvedením účetní hodnoty

Za Převodce:
V Turnově dne '■/. ^

Za Nabyvatele: 
V Semilech dne

3



11 7Qi/o

náměstí Pavla Tlgrida.[ -fcrqp/y

1251/6

1254/1

125 73 125T/5L|
peífoi éVŘŽ

1255/E

milý _J

1263/1

1210/8

-1224/22

1274/27^/ig

—-—■ 
Kare; Tůma ----- -------------------

y2gS Ť7 ~-- 7----



Předávaný majetek Semily - stav k 30.12.2021

Inventární
číslo Účet Název Název umístění

Datum
pořízení

PCÚ
Oprávky
účetní

Zůst. cena
účetní

Měsíční 
odpis účetní

Kumulovaný 
účetní odpis 
k 31.12.2021

zcú Nositel 1 Nositel 2

20000610 021502 OS-9 vč. výustního objektu Semily - kanalizace 31.12.1952 102 783,21 89 457,00 13 326,21 111,00 89 568,00 13 215,21 BE 800, BE 1000 125,55 m

20001741 021502 DS Semily - kanalizace 26.03.2021 4 687,19 136,00 4 551,19 17,00 153,00 4 534,19 BET 600 42,03 m

20001742 021502 DS Semily - kanalizace 26.03.2021 14 999,98 424,00 14 575,98 53,00 477,00 14 522,98 BET 500 62,51 m

20001743 021502 DS-1 Semily - kanalizace 26.03.2021 3 182,50 96,00 3 086,50 12,00 108,00 3 074,50 Kam 300 14,98 m

20001744 021502 DS-1 Semily - kanalizace 26.03.2021 11 524,80 325,00 11 199,80 40,00 365,00 11 159,80 Bet 500 48,03 m

20001745 021502 BD-9 Semily - kanalizace 26.03.2021 35 879,72 704,00 35 175,72 88,00 792,00 35 087,72 Bet 500 149,53 m

Celkem 173 057,40 91 142,00 81 915,40 321,00 91 463,00 81 594,40


